議案第12号

   級別職務区分表の告示の一部改正について

  令和５年３月23日提出  岩手県人事委員会 委員長  渡辺 正和

第１ 趣旨

   知事部局等の組織改編に伴い、所要の改正をしようとするものである。

第２ 告示案の内容

   知事部局等の組織改編に伴う組織規則等の改正に合わせ、所要の改正をす

ること。（１行政職給料表関係、２公安職給料表関係及び６医療職給料表

（１）関係）

第３ 施行期日

   令和５年４月１日から施行すること。

RS19010198
タイプライターテキスト
12

岩手県人事委員会告示第 号

 級別職務区分表（平成18年岩手県人事委員会告示第３号）の一部を次のように改正し、令和５年４月１日から施行する。

  令和５年 月 日

岩手県人事委員会

委員長 渡 辺 正 和

改正前 改正後

１ 行政職給料表 １ 行政職給料表

 区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級 10 級   区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級 10 級

 知

事

の

事

務

部

局

本庁   ［略］  ［略］

ふるさ

と振興

監

医師支

援推進

監

競馬改

革推進

監

県産米

戦略監

県産米

生産振

興監

県産米

販売推

進監

ＩＬＣ

推進監

［略］

課長

［略］

ふるさ

と振興

監

医師支

援推進

監

競馬改

革推進

監

県産米

戦略監

県産米

生産振

興監

県産米

販売推

進監

ＩＬＣ

推進監

［略］

［略］

首席ふ

るさと

振興監

首席Ｉ

ＬＣ推

進監

［略］

［略］

技監

［略］   知

事

の

事

務

部

局

本庁   ［略］  ［略］

ふるさ

と振興

監

地方路

線対策

監

医療企

画監

少子化

対策監

医師支

援推進

監

競馬改

革推進

監

ＩＬＣ

推進監

［略］

課長

公益法

人コー

ディネ

ーター

［略］

ふるさ

と振興

監

地方路

線対策

監

医療企

画監

少子化

対策監

医師支

援推進

監

競馬改

革推進

監

ＩＬＣ

推進監

［略］

［略］

首席ふ

るさと

振興監

首席少

子化対

策監

首席Ｉ

ＬＣ推

進監

［略］

［略］

技監

ＩＬＣ

コーデ

ィネー

ター

［略］

   ［略］   ［略］          ［略］   ［略］

  出 ［略］   ［略］         出 ［略］   ［略］

  先

機

関

先端科

学技術

研究セ

ンター

  ［略］         先

機

関

先端科

学技術

研究セ

ンター

  ［略］

   平泉世

界遺産

ガイダ

ンスセ

ンター

    所長 所長

   環境保

健研究

センタ

ー

  ［略］  副所長

健康情

報調査

監

副所長

健康情

報調査

監

［略］      環境保

健研究

センタ

ー

  ［略］  副所長

副所長

［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

  ［略］   ［略］          ［略］   ［略］

 警 本 本部  ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ ［略］    警 本 本部  ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ ［略］ ［略］

RS19010198
タイプライターテキスト
12-2

 察 部

等

  主査 係長 隊長補

佐

科学捜

査研究

所長

指導監

査室長

サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

自動車

運転免

許試験

場長

人事調

査官

［略］

会計調

査官

施設調

査官

厚生調

査官

［略］

情報管

理調査

官

交通管

制官

科学捜

査研究

所長

指導監

査室長

サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

自動車

運転免

許試験

場長

人事調

査官

［略］

会計調

査官

施設調

査官

厚生調

査官

［略］

情報管

理調査

官

交通管

制官

     察 部

等

  主査

主査航

空隊整

備士

係長

上席航

空隊整

備士

主査航

空隊整

備士

隊長補

佐

上席航

空隊整

備士

科学捜

査研究

所長

施設整

備室長

指導監

査室長

人事調

査官

［略］

会計調

査官

厚生調

査官

［略］

情報管

理調査

官

サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

交通管

制官

自動車

運転免

許試験

場長

科学捜

査研究

所長

施設整

備室長

指導監

査室長

人事調

査官

［略］

会計調

査官

厚生調

査官

［略］

情報管

理調査

官

サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

交通管

制官

自動車

運転免

許試験

場長

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

  警

察

署

  ［略］

主査

船長

機関長

課長

係長

船長

機関長

課長  ［略］       警

察

署

  ［略］

主査

主査航

海士

主査機

関士

課長

船長

機関長

上席航

海士

上席機

関士

係長

主査航

海士

主査機

関士

課長

船長

機関長

上席航

海士

上席機

関士

 ［略］

     ［略］ 副主幹 副主幹 主幹  ［略］         ［略］ 副主幹

技術副

主幹

副主幹

技術副

主幹

主幹

技術主

幹

 ［略］

  ［略］             ［略］

 ［略］  ［略］

２ 公安職給料表 ２ 公安職給料表

RS19010198
タイプライターテキスト
12-3

 区 分  ［略］ ６ 級 ７ 級  ［略］   区 分  ［略］ ６ 級 ７ 級  ［略］

 警 本部  ［略］ 警視（課長、監察官、留    警 本部  ［略］ 警視（課長、機動捜査隊

 察   警部（次長、地域調査官

、科学捜査研究所副所長

、機動捜査隊副隊長、交

通機動隊副隊長、高速道

路交通警察隊副隊長及び

機動隊副隊長に限る。）

置管理官、安全・安心ま

ちづくり推進室長、機動

捜査隊長、交通機動隊長

、高速道路交通警察隊長

及び機動隊長に限る。）

   察   警部（地域調査官、次長

、科学捜査研究所副所長

、機動捜査隊副隊長、交

通機動隊副隊長、高速道

路交通警察隊副隊長及び

機動隊副隊長に限る。）

長、交通機動隊長、高速

道路交通警察隊長、機動

隊長、監察官及び安全・

安心まちづくり推進室長

に限る。）

   ［略］   ［略］       ［略］   ［略］

 ［略］  ［略］

６ 医療職給料表(１) ６ 医療職給料表(１)

 区 分  ［略］ ３ 級 ４ 級   区 分  ［略］ ３ 級 ４ 級

 知事の事

務部局

本庁  総括課長

課長

［略］

部長

［略］

総括課長

課長

  知事の事

務部局

本庁  総括課長

医療企画監

課長

［略］

企画理事

部長

［略］

総括課長

医療企画監

課長

   ［略］   ［略］      ［略］   ［略］

 ［略］  ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

RS19010198
タイプライターテキスト
12-4